

Podegrodzie, dn. 20.08.2015 r.

Znak: DIN-ZP.271.1.18.2015

Dotyczy: **zamówienia publicznego p.n. „Udzielenie i obsługa kredytu długoterminowego w wysokości 3 547 500 zł (słownie: trzy miliony pięćset czterdzieści siedem tysięcy pięćset złotych 00/100) przeznaczonego na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu”.**

W związku z zapytaniem Wykonawcy w sprawie wyjaśnienia treści specyfikacji na „*Udzielenie i obsługa kredytu długoterminowego w wysokości 3 547 500 zł (słownie: trzy miliony pięćset czterdzieści siedem tysięcy pięćset złotych 00/100) przeznaczonego na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu*” Gmina Podegrodzie działając w oparciu o art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2013 r., poz. 907 z późn. zm.) udziela odpowiedzi oraz stosownie do art. 38 ust. 4 wyżej cytowanej ustawy, Zamawiający przed upływem terminu składania ofert, dokonuje następujących zmian treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia:

Pytanie nr 1:

W związku z odpowiedziami z dnia 18.08.2015 r. na zapytanie do SIWZ, zwracamy się prośbą o ostateczne zajęcie stanowiska w kwestii zapisów dotyczących odroczenia terminu spłaty rat kapitału i odsetek.

W odpowiedzi na zapytanie do SIWZ odroczenie miałyby nastąpić w drodze jednostronnego oświadczenia Zamawiającego wyrażonego na piśmie bez dodatkowych prowizji i opłat, za wyjątkiem wydłużenia ostatecznego terminu spłaty kredytu, natomiast w SIWZ Zamawiający określił, że wszelkie zmiany terminu lub wysokości spłat kredytu będą dokonywane w formie Aneksu do umowy, co wymaga zgodnego oświadczenia stron wyrażonego w formie pisemnej.

Prosimy o wyrażenie przez Zamawiającego zgody, aby wszelkie zmiany w umowie kredytowej dotyczące terminu i wysokości spłat kredytu dokonywane były w formie aneksu do umowy – nawet z uzasadnieniem na 15 dni przed terminem proponowanej zmiany.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowany zapis w umowie kredytowej.

Pytanie nr 2:

Ponadto proszę wyjaśnić rozbieżność dot. planowanej kwoty długu na koniec roku 2015: w WPF jest 16,061 tys. zł, w Formularzu Klienta podano że 11.061 tys. zł.

Odpowiedź:

Wg stanu na dzień 17.08.2015 kwota łącznego długu na dzień 31.12.2015 r. wyniesie; 16 061 tys. zł (zgodnie z pozycją 6 WPF).

Zamawiający zmienia zapisy w SIWZ:

1) Pkt. 3.3.21. otrzymuje nowe brzmienie :

„Wysokość i termin spłaty kredytu lub poszczególnych rat kredytu mogą być zmienione w drodze jednostronnego oświadczenia Zamawiającego wyrażonego na piśmie, bez dodatkowych prowizji i opłat, za wyjątkiem wydłużenia ostatecznego terminu spłaty kredytu lub przesunięcia terminu spłaty raty o więcej niż 3 miesiące, co wymaga zgodnego oświadczenia stron wyrażonego w formie pisemnego aneksu do umowy i które jest możliwe, bez dodatkowych prowizji i opłat, jedynie w szczególnie uzasadnionych przypadkach – przede wszystkim w razie zagrożenia naruszeniem przez Zamawiającego przepisów ustawy o finansach publicznych. Rata kapitałowa, której termin spłaty został przesunięty, wchodzi w skład niespłaconej części kapitału i jest oprocentowana na zasadach określonych w umowie kredytu. Zamawiający nie przewiduje raty balonowej.”

Ponadto Zamawiający informuje, iż w wyjaśnieniach z dnia 18.08.2015r. w formularzu w części dotyczącej: „Pytania dotyczące dofinansowania z UE oraz przedsięwzięć inwestycyjnych w ramach budżetu roku bieżącego oraz lat poprzednich (prosimy o informacje zgodnie ze stanem na dzień sporządzania odpowiedzi)” podano błędne informacje w pkt 1 Prosimy o przedstawienie informacji o dofinansowaniach ze środków UE zadań realizowanych przez Państwa (wydatki majątkowe) w ramach budżetu roku bieżącego z podziałem na:

wartość zawartych umów (w tys. PLN): jest 9 530, powinno być 9 470;

w tym, wartość środków przewidzianych zgodnie z tymi umowami do wypłaty w bieżącym roku budżetowym (w tys. PLN): jest 9 530, powinno być 9 470.

Niniejsza wyjaśnienia i zmiana jest integralną częścią SIWZ